
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 13    

N. GENERALE 107 DEL 22/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI SISTEMAZIONE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO 

ABITATO. CIG.7334482E01. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE13 

DEL 22/01/2019 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI SISTEMAZIONE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO 

ABITATO. CIG.7334482E01. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE  

 

 
VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D. Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti 

gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente 

dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 

267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” 

secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;  

 

 

          IL DIRIGENTE 

         ing.  Luigi  Puzziferri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

- che, con determinazione dirigenziale dell’Area LL.PP. n.479 del 27/12/2017, venivano approvati gli atti tecnici redatti 

dall’UTC relativi ai “Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato” per l’importo complessivo di 

€292.000,00 di cui € 228.510,94 a base d’asta oltre € 7.997,00 per oneri della sicurezza e la somma prenotata al n. 

1526/0 del Bilancio 2017 articolato secondo Q.E. di seguito riportato: 

 

A  Somme per Lavori 

 1 Importo lavori a base d’asta  €. 228.510,94  

 2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €. 7.797,00  

 3 Sommano €. 
 

236.507,94 

   

B  Somme a Disposizione dell’Amministrazione 

 4 IVA 22% su lavori  €. 52.031,75    

 5 Contributo ANAC €. 225,00    

 6 Incentivo progettazione con oneri riflessi €. 2.000,00    

C  Imprevisti  €. 1.235,31  sommano 55.492,06 

D  Totale complessivo progetto €.    292.000,00 

 
-che con la citata determinazione dirigenziale n.449/2017, è stato, altresì, disposto di appaltare i suddetti lavori, 

mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando previa consultazione, di n.15 (quindici) operatori 

economici individuati, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, sulla base di indagine di mercato esperita 

mediante manifestazione d’interesse fra operatori economici muniti della qualifica necessaria all’esecuzione dei lavori 

pubblici nelle categorie OG3 di classifica 1ª , estratti in seduta pubblica con il sistema di sorteggio tipo random, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e con le modalità previste nella lettera-invito; 

 

Dato Atto: 

- che giusti i verbali di gara di procedura negoziata, agli atti, redatti in data 18/12/2018 e 11/01/2019, allegati alla 

presente per farne parte integrante ed essenziale, i lavori di “Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro 

abitato” sono stati aggiudicati in favore della Ditta “S.I.L.E.S. srl” di Andria, per l'importo di € 155.133,79 oltre a €. 

29.706,42 per i costi sulla manodopera e a €.7.797,00 per oneri della sicurezza e quindi per complessivi €.192.637,21 

oltre I.V.A. al 22%, e con un ribasso  del 32,111%; 

- che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dalle vigenti norme ai sensi 

di quanto prescritto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016.  

- che sono state inviate le richieste di verifica agli Enti preposti per l’accertamento della veridicità delle dichiarazioni 

rese in sede di gara; 

 

 Ritenuto, pertanto, di: 

a) – aggiudicare in via definitiva, e secondo quanto prescritto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016le  l’appalto 

dei “Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato”, in favore della Ditta “S.I.L.E.S. Srl.” di Andria, 

per l'importo di € 155.133,79 oltre a €. 29.706,42 per i costi sulla manodopera e a €.7.797,00 per oneri della sicurezza, 

oltre I.V.A. al 22%,e quindi con un ribasso del 32,111%;  

b)- approvare la variazione del nuovo quadro economico di spesa redatto dall’U.T.C. come di seguito: 

 

A  Somme per Lavori 

 1 Importo lavori al netto del ribasso d’asta del 32,111% €. 155.133,79  

 2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €. 7.797,00  

 3 Importo contrattuale  €. sommano 162.930,71 

   

B  Somme a Disposizione dell’Amministrazione 

 4 IVA 22% su lavori  €. 35.844,77    

 5 Contributo ANAC €. 225,00    

 6 Incentivo progettazione con oneri riflessi €. 4.730,00    

  Imprevisti compreso IVA al 22% €. 80.000,00    

 7 Per ulteriori interventi (Valore da riaccertare) €.    8.269,52 €. sommano 129.069,29 

D  Totale complessivo progetto   €.  292.000,00 

 
c) – confermare l’importo complessivo riveniente dal suddetto quadro economico pari a complessive € 292.000,00 ci 



3 

 

cui alla prenotazione d’impegno 552 del bilancio 2018 

 

 Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Cap/Art. 71182 del bilancio, di previsione esercizio 

2017 sufficientemente capiente; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del T.U.E.E.L. 

approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

 Considerato che la presente determinazione è stata redatta tenuto conto di quanto previsto dal vigente Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018; 

D E T E R M I N A 

 Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto  

 

1) di approvare i verbali di gara redatti in data 18/12/2018 e 11/01/2019, allegati alla presente per farne parte 

integrante ed essenziale 

1) - di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni di cui in narrativa quivi richiamate per formarne parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo, l’appalto dei lavori dimanutenzione straordinaria e costruzione di nuove strade 

nel Comune di Trani, in favore della Ditta “S.I.L.E.S. Srl” di per l'importo di € 155.133,79 oltre €.7.797,00 per oneri 

della sicurezza, e oltre I.V.A. al 22%,e quindi con un ribasso del 32,111%;;  

2) di approvare la variazione del nuovo quadro economico di spesa come di seguito: 

 

A  Somme per Lavori 

 1 Importo lavori al netto del ribasso d’asta del 32,111% €. 155.133,79  

 2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €. 7.797,00  

 3 Importo contrattuale  €. sommano 162.930,71 

   

B  Somme a Disposizione dell’Amministrazione 

 4 IVA 22% su lavori  €. 35.844,77    

 5 Contributo ANAC €. 225,00    

 6 Incentivo progettazione con oneri riflessi €. 4.730,00    

  Imprevisti compreso IVA al 22% €. 80.000,00    

 7 Per ulteriori interventi (Valore da riaccertare) €.    8.269,52 €. sommano 129.069,29 

D  Totale complessivo progetto   €.  292.000,00 

 
3) di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dalle vigenti 

norme ai sensi di quanto prescritto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

 

4) di dare atto che la somma di €. 292.000,00 è finanziata con fondi del bilancio comunale; 

 

5) di dare atto dell’impegno assunto, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 71182 Descrizione Manutenzione stradali da oneri di urbanizzazione 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.999 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2019 Spesa non 

ricorr 

 

SIOPE  CIG 7334482E01   

Creditore Ditta “S.I.L.E.S. srl” di Andria 

Causale Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n. 552/2018 Importo 198.775,48 Frazionab. in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 71182 Descrizione Manutenzione stradali da oneri di urbanizzazione 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.999 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2019 Spesa non  



4 

 

ricorr 

SIOPE  CIG 

 

  

Creditore Anac 

Causale Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato – Contributo ANAC 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n. 552/2018 Importo 225,00 Frazionab in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 71182 Descrizione Manutenzione stradali da oneri di urbanizzazione 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.999 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2019 Spesa non 

ricorr 

 

SIOPE  CIG 

 

  

Creditore Diversi 

Causale Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato - Incentivo con oneri riflessi 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n. 552/2018 Importo 4.730,00 Frazionab in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 71182 Descrizione Manutenzione stradali da oneri di urbanizzazione 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.999 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2019 Spesa non 

ricorr 

 

SIOPE  CIG 7334482E01   

Creditore Ditta “S.I.L.E.S. srl” di Andria 

Causale Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato - Imprevisti 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n. 552/2018 Importo 80.000,00 Frazionab in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 71182 Descrizione Manutenzione stradali da oneri di urbanizzazione 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.999 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2019 Spesa non 

ricorr 

 

SIOPE  CIG 

 

  

Creditore Da individuare 

Causale 
Lavori di sistemazione sedi stradali ricadenti nel centro abitato - Ulteriori interventi (Valore da 

riaccertare) 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n. 552/2018 Importo 8.269,52 Frazionab in 12 NO 

 

 

6)-di imputare la spesa complessiva di € 292.000,00, I.V.A. al 22% inclusa, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2019 71182 €. 198.775,48 

2 2019 71182 €. 225,00  

3 2019 71182 €. 4.730,00 

4 2019 71182 €. 80.000,00  

5 2019 71182 €. 8.269,52 



5 

 

 

 

7)-di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

n.33/2013; 
8) -di dare atto, altresì,che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa all’Albo Pretorio del 

Comune per la durata di gg.15, sarà inviata agli Organi e Uffici di cui in epigrafe. 

   - che verrà pubblicata ai sensi dell’art.29 del D. Lgs 50/2016; 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.13 del 22/01/2019

31/12/2018Data: Importo: 198,775.48

Oggetto:  LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO.

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 292,000.00

0.00

198,775.48

Disponibilità residua: 93,224.52

Capitolo: 71182

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E COSTRUZIONE NUOVE
STRADE FINANZIATO DA OO.UU. E/1450

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 552/2

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 479 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 552/2:

Resp. spesa:

"S.I.L.E.S. SOCIETA' IMPRESA LAVORI EDILI STRADALI DI BRUNOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2018 552/0 Data: 25/04/2018 Importo: 292,000.00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/01/2019

7334482E01C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.13 del 22/01/2019

31/12/2018Data: Importo: 225.00

Oggetto: CONTRIBUTO ANAC -  LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO.

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 292,000.00

198,775.48

225.00

Disponibilità residua: 92,999.52

Capitolo: 71182

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E COSTRUZIONE NUOVE
STRADE FINANZIATO DA OO.UU. E/1450

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 552/3

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 479 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 552/3:

Resp. spesa:

ANAC  STAZIONE APPALTANTEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2018 552/0 Data: 25/04/2018 Importo: 292,000.00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/01/2019

7334482E01C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.13 del 22/01/2019

31/12/2018Data: Importo: 4,730.00

Oggetto: INCENTIVO CON ONERI RIFLESSI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO
ABITATO.

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 292,000.00

199,000.48

4,730.00

Disponibilità residua: 88,269.52

Capitolo: 71182

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E COSTRUZIONE NUOVE
STRADE FINANZIATO DA OO.UU. E/1450

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 552/4

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 479 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 552/4:

Resp. spesa:

PERSONALE COMUNALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2018 552/0 Data: 25/04/2018 Importo: 292,000.00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/01/2019

7334482E01C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.13 del 22/01/2019

31/12/2018Data: Importo: 80,000.00

Oggetto: IMPREVISTI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO.

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 292,000.00

203,730.48

80,000.00

Disponibilità residua: 8,269.52

Capitolo: 71182

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E COSTRUZIONE NUOVE
STRADE FINANZIATO DA OO.UU. E/1450

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 552/5

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 479 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 552/5:

Resp. spesa:

"S.I.L.E.S. SOCIETA' IMPRESA LAVORI EDILI STRADALI DI BRUNOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2018 552/0 Data: 25/04/2018 Importo: 292,000.00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/01/2019

7334482E01C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.13 del 22/01/2019

25/04/2018Data: Importo: 292,000.00

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE SEDI
STRADALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO.

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3,488,794.58
1,044,142.53

292,000.00
1,336,142.53
2,152,652.05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 924,219.27

7,237.20

292,000.00

299,237.20

Disponibilità residua: 624,982.07

Capitolo: 71182

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E COSTRUZIONE NUOVE
STRADE FINANZIATO DA OO.UU. E/1450

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 552/0

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 479 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 552/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 552/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/01/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.13 del 22/01/2019

31/12/2018Data: Importo: 8,269.52

Oggetto: SOMME A DISPOSIZIONE  LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO.(DA
ACCERTARE)

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 292,000.00

283,730.48

8,269.52

Disponibilità residua: 0.00

Capitolo: 71182

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E COSTRUZIONE NUOVE
STRADE FINANZIATO DA OO.UU. E/1450

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 552/6

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 479 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 552/6:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2018 552/0 Data: 25/04/2018 Importo: 292,000.00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/01/2019

7334482E01C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani

Visti

159

LAVORI DI SISTEMAZIONE SEDI STRADALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO.
CIG.7334482E01. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

2019

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 13 Nr. adozione generale: 107
22/01/2019Data adozione:

29/01/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

Trani, lì 31/01/2019 

 

                                                                                         L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

Trani, lì 31/01/2019 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 06/02/2019  al  21/02/2019. 

 

Trani, lì 06/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


